MIHCKI ГАРАДСК1
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АДМ1ШСТРАДЫЯ
ПАРТЫЗАНСКАГА РАЁНА г. MIHCKA

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА г. МИНСКА

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

28 июня 2022 г. № 4 79__

г. Мшск г. Минск

Об утверждении Положения
и состава оперативного штаба
студенческих отрядов
Партизанского района г.Минска

Руководствуясь Указом Президента Республики Беларусь от 18 февраля
2020 г. № 58 «Об организации деятельности студенческих отрядов на
территории Республики Беларусь», с целью координации деятельности
студенческих отрядов н4 территории Партизанского района г.Минска
администрация Партизанского района г.Минска РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение об оперативном штабе студенческих
отрядов Партизанского района г.Минска согласно приложения 1.

2. Утвердить состав оперативного штаба студенческих отрядов
Партизанского района г.Минска согласно приложения 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя главы администрации Партизанского района г.Минска
Филиппович Л.А.

Глава администрации

Управляющий делами

В.В.Вороницкий

К.Р.Микаелян

Приложение 1
к решению администрации
Партизанского района г.Минска
от июня /022

ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе
студенческих отрядов
Партизанского района г.Минска

1. Общее положение
1.1. Положение об оперативном штабе студенческих отрядов

Партизанского района г.Минска (далее - Штаб) разработано в соответствии с
Указом. Президента Республики Беларусь от 18 февраля 2020 г. № 58 «Об
организации деятельности студенческих отрядов на территории Республики
Беларусь» и определяет порядок создадая, задачи и организацию работы
Штаба.

1.2 Штаб создается для координации деятельности студенческих отрядов
на территории Партизанского района г.Минска.

1.3 Штаб в своей деятельности руководствуется законодательными
актами Республики Беларусь и настоящим положением.

1.4 Персональный состав Штаба утверждается распоряжением главы
администрации Партизанского района г.Минска.

1.5 Руководство работой штаба осуществляет заместитель главы
администрации - руководитель Штаба. В состав Штаба входят также
заместитель председателя Штаба, секретарь и члены Штаба.

1.6 Заседание Штаба проводятся по мере необходимости, но не реже 2-х
раз в год, председателем Штаба либо заместителем председателя Штаба.
Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3
членов Штаба.

2. Цели и задачи
2.1 Содействие в реализации государственной молодежной политики в

области занятости и привлечения молодежи для организации студотрядовского
движения.

2.2 Содействие в трудоустройстве молодежи в свободное от учебы время.
2.3 Выработка предложений, направленных на повышение эффективности

деятельности студенческих отрядов. у
2.4 Координация и контроль деятельности студенческих отрядов.
2.5Поиск новых форм и методов деятельности студенческих отрядов.
2.6 Защита и реализация прав интересов участников студенческих отрядов,

создание условий для реализации творческого потенциала, способностей

участников студенческих отрядов. Повышение качества подготовки молодых
специалистов.

2.7 Рассмотрение документов по регистрации студенческих отрядов.
2.8 Согласование принимающих организаций, утверждение конкретных

цифр.
2.9 Контроль за соблюдением трудового законодательства при

заключении трудовых договоров на работу студенческих отрядов, создание
необходимых бытовых условий участникам студенческих отрядов в
соответствии с законодательством Республики Беларусь.

3. Права Штаба
3.1 Запрашивать и получать в установленном порядке в пределах

компетенции информацию и материалы, необходимые для осуществления
деятельности Штаба.

3.2 Создавать из числа членов Штаба, а также с привлечением других
специалистов, рабочую группу по оценке деятельности студенческих отрядов,
выработке предложений по предупреждению и устранению нарушений
трудового законодательства, в том числе по вопросам охраны труда и технике
безопасности, и определять порядок работы этой группы.

3.3 Направлять рекомендации, поручения в адрес руководителей
предприятий (учреждений) по вопросам, связанным с организацией занятости
молодежи.

4. Заключительная положения
4.1 Решения Штаба оформляются протоколами, которые подписываются

руководителем Штаба, во время его отсутствия - заместителем руководителя
Штаба.

4.2 Делопроизводство, подготовку заседаний Штаба осуществляет
заместитель руководителя штаба и секретарь Штаба.

4.3 Контроль за выполнением протоколов заседаний осуществляет
секретарь Ш таба

ft

'S

Приложение 2 ■
к ррШенмо администрации
Партизанского района г.Минска
от « 2 ? »  июня 2022 № ,-^ЙУ

СОСТАВ
районного оперативного штаба
студенческих отрядов Партизанского района г.Минска;

1. Филиппович
Людмила Анатольевна

заместитель главы администрации Партизанского района
г.Минска (руководитель штаба) ;<

2. Листратенко
Светлана
Владимировна

главный специалист отдела идеологической работы,
культуры и по делам молодежи администрации
Партизанского района г.Минска (заместитель
руководителя штаба)

3. Чаускина
Виктория Олеговна

первый секретарь Партизанского районного комитета ОО
«Белорусский республиканский союз молодежи»
(секретарь штаба)*

4. Кульбицкая
Юлия Николаевна

главный специалист по охране труда администрации
Партизанского района г.Минска

5. Оксина
Надежда Анатольевна

заведующая санитарно-эпидемиологическим отделом
центра гигиены и эпидемиологии Партизанского района
г.Минска*

6. Ковчур
Светлана Алексеевна

проректор по учебно-воспитательной работе У О «Минский
государственный лингвистический университет»*

7. Чемерко
Георгий Иванович

проректор по воспитательной работе «УО Белорусская
государственная академия связи»*

8. Ветошкин
Алексей Андреевич

заместитель директора по социальной и воспитательной
работе У О «Международный государственный
экологический институт им. А.Д. Сахарова»*

9. Доморад
Светлана Николаевна

заместитель директора по учебно-воспитательной работе
филиала «Колледж современных технологий в
машиностроении и автосервисе» У О «Республиканский
институт профессионального образования*

10. Куликова
Татьяна Сергеевна

заместитель директора по воспитательной работе УО
«Минский государственный медицинский колледж»*

11. Лиходиевская
Маргарита Николаевна

заместитель директора по воспитательной работе филиала
БИТУ «Минский государственный архитектурно-
строительный колледж»*

12. Четырко
Дарья Михайловна

заместитель директора по учебно-воспитательной работе
У О «Минский государственный профессионально-
технический колледж монтажных и подъемно­
транспортных работ»*

13. Баскакова
Наталья
Михайловна

заместитель директора по учебно-воспитательной работе
У О «Минский государственный лицей № 14
деревообрабатывающего производства и транспортного
обслуживания»*

15. Силкина
Людмила Павловна

заместитель директора по воспитательной работе филиала
БИТУ «Минский государственный машиностроительный
колледж»*

16. Витковская-Сологуб
Екатерина Николаевна

заместитель директора по воспитательной работе У О
«Минский государственный лицей № 3 машиностроения»*

17. Колесникова
Ольга Александровна

заместитель директора по учебно-воспитательной работе
У О «МГПТК строительства и коммунального хозяйства»*

*по согласованию с нанимателем

&